INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

CAMPUS NATAL CENTRAL

DIRETORIA ACADÊMICA DE CIÊNCIAS

COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

RESOLUÇÃO N° 12/2021 – PPGEP/IFRN         Natal, 17 de dezembro de 2021.

Homologa o pedido de coorientação para Daniella Lago Alves
Batista de Oliveira Eustaquio, doutoranda do Programa de
Pós-Graduação em Educação Profissional, do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do
Norte.

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Educação Profissional (PPGEP), no uso

das atribuições que lhe confere a Portaria nº 163/2013 – Reitoria-IFRN, de 6 de fevereiro de

2013 e, as Resoluções n.ºs 48 e 49/2018 - CONSUP/IFRN, de 18 de dezembro de 2018.

CONSIDERANDO

a solicitação feita pela professora Francinaide de Lima Silva Nascimento,
orientadora da doutoranda supracitada;

CONSIDERANDO

a excelência do pesquisador no campo da história da educação,

CONSIDERANDO

a aprovação do pleito, por unanimidade, na segunda reunião extraordinária
do Colegiado do Programa, realizada em 17 de dezembro de 2021;

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR o nome do Prof. Dr. Joaquim António de Sousa
Pintassilgo como coorientador de Daniella Lago Alves Batista de Oliveira
Eustaquio, doutoranda da linha de pesquisa em História, Historiografia e
Memória da Educação Profissional.

II - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Coordenadora do PPGEP
Portaria nº 1097/2021-Reitoria/IFRN